concorrência e 1 (uma) destinada a pessoas com deficiência.
1.4 O cargo de Procurador do Estado tem suas atribuições definidas na Lei 
nº 1.639, de 30 de dezembro de 1983 (Lei Orgânica da PGE) e pelas Cons-
tituições Federal e Estadual.
1.5 A remuneração do cargo de Procurador do Estado é de R$ 24.589,99 
(vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e nove 
centavos).
1.6 O conteúdo programático consta no Anexo I deste Edital.
1.7 O cronograma de atividades consta do Anexo II deste Edital.
1.8 Todos os horários definidos neste edital, anexos e comunicados oficiais 
têm como referência o horário oficial de Brasília, exceto o de aplicação das